
Stránka 1 z 4 
 

 
 
 
 
 

 
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 
závazků ze Smlouvy o dílo – stavební práce – II/605 Stříbro – oprava 

uzavřená dle § 1746, § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění  
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň 
statutární orgán:    
IČO: 72053119  DIČ: CZ72053119 

e-mail:     

datová schránka:    
telefon:     
kontaktní osoba ve věcech technických:  

 (dále jen „Kontaktní 
osoba Objednatele“) 

(dále jen jako „Objednatel“)  

a 

Zhotovitel: 

BERGER BOHEMIA a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: B 217 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
sídlo:    Klatovská 410/167, 321 00 Plzeň 
zastoupená:    
                         
IČO: 45357269       DIČ: CZ 45357269   
telefon:     
e-mail:     
datová schránka:   
kontaktní osoba ve věcech technických:

 

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne tuto dohodu o narovnání dle § 1746, dle § 1903 a násl. 

občanského zákoníku  

 

      
Preambule 

 
Smluvní strany konstatují, že:  



Stránka 2 z 4 
 

1) Dne 16. 05. 2019 byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavby s názvem: II/605 Stříbro – oprava (dále jen „Stavba“), č. smlouvy 

Objednatele 8500003279, č. smlouvy Zhotovitele: 06/19/DSS (dále jen „Smlouva“). 

2) Realizace Stavby byla zadána ve zjednodušeném  podlimitním řízení pod systémovým číslem 

P19V00000148 dle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.   

3) V rámci provádění Stavby Zhotovitelem došlo k provedení dílčích změn, tedy méněprací a 

víceprací, které nebyly před jejich faktickým provedením zohledněny písemnou změnou Smlouvy, 

resp. dodatkem ke Smlouvě. Podrobně jsou provedené změny popsány v příloze č. 1 této dohody 

– změnový list včetně podrobného rozpočtu (dále jen „Změna rozsahu díla“).  

4) Hodnota položek realizovaných navíc (dále jen „vícepráce“) činí 1.780.696,74 Kč bez DPH a 

hodnota položek nerealizovaných Zhotovitelem oproti Smlouvě (dále jen „méněpráce“) činí 

781.087,44 Kč bez DPH. Rozdíl ceny realizovaných prací oproti předmětu díla stanovených 

Smlouvou tedy činí 999.609,30 Kč bez DPH. 

5) Stavba, resp. dílo dle Smlouvy bylo řádně předáno, resp. předáno v rozsahu dotčeném Změnou 

rozsahu díla dne 30. 09. 2019.  

 
I. 

1.1.  S ohledem na vše výše uvedené a dále 

a) vzhledem k průběhu realizace díla, kdy po odstranění dlažebních kostek došlo ke zjištění, že 

se pod dlažebními kostkami nenachází standardní konstrukční vrstvy na skalnatém podloží, 

které projektant předpokládal dle původní stavební PD. Bourací práce betonové desky a její 

následná likvidace nebyly obsaženy v PD ani v soupisu prací. Dále vyvstala nutnost osazení 

krajní řady žulových dlažebních kostek do betonového lože s opěrou z důvodu zajištění jejich 

stability - podrobný popis viz. příloha č. 1 – změnový list. S ohledem na nepředvídatelnost a 

nutnost provedení uvedených změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a 

služeb podle Smlouvy, které jak je uvedeno výše byly zjištěny až v průběhu realizace díla, a 

b) vzhledem ke skutečnosti, že nebyl uzavřen dodatek ke Smlouvě, který by změnu reflektoval 

co do rozsahu méněprací a víceprací, byly tyto Zhotovitelem poskytnuty de facto bez právního 

důvodu, a 

c) vzhledem k tomu, že Změna rozsahu díla odpovídá podmínkám pro provedení změn Smlouvy 

ve smyslu ustanovení  § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, a  

d) vzhledem k tomu, že Objednatel považuje méněpráce i vícepráce provedené Zhotovitelem  

zahrnuté ve Změně rozsahu díla za provedené k jeho užitku a s jeho vědomím, a 

e) vzhledem k tomu, že by vrácení předmětu plnění odpovídajícímu vícepracím Zhotoviteli ze 

strany Objednatele bylo neúčelné, respektive není ani fakticky možné, a že Zhotovitel 

neobdržel od Objednatele žádné odpovídající protiplnění,  



Stránka 3 z 4 
 

se smluvní strany dohodly, že Objednatel poskytne Zhotoviteli platbu za provedené vícepráce, od 

které odečte hodnotu neprovedených méněprací. 

1.2. Smluvní strany se ohledem na vše výše uvedené a pro vyloučení všech pochybností dohodly na 

tom, že Objednatel v závěrečném vyúčtování stavby poskytne Zhotoviteli částku ve výši 

999.609,30 Kč (bez DPH).  

1.3. Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že za celkovou cenu 

Stavby dle Smlouvy má být považovaná dle čl. III. odst. 3.1. Smlouvy částka ve výši 8.678.075,93 

Kč bez DPH.   

1.4. Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že na provedené 

vícepráce zahrnuté ve Změně rozsahu díla se vztahují ustanovení Smlouvy týkající se záruk, 

odpovědnosti Zhotovitele, sankcí, etc. 

1.5. Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že účelem uzavření 

této dohody byla mimo jiného i změna Smlouvy v rozsahu odpovídajícím Změně rozsahu díla. 

1.6.  Smluvní strany dále prohlašují, že ke dni podpisu této dohody o narovnání, a to vzhledem 

k narovnání vzájemných závazkových vztahů co do předmětu díla a ceny díla, jsou narovnána mezi 

nimi veškerá práva a povinnosti vyplývající z předchozích smluvních ujednání, a jsou vyjasněny 

veškeré vzájemné pochybnosti, týkající se rozsahu realizovaného díla a ceny díla. Touto dohodou 

proto dochází mezi Smluvními stranami k úplnému narovnání vzájemných závazkových vztahů 

mezi oběma Smluvními stranami, a k úplné úpravě všech práv a povinností mezi oběma stranami 

dosud spornými, resp. pochybnými.  

 

II. Závěrečná ustanovení. 
 

2.1. Tato Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 

Smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda bude uzavřena v písemné podobě a že ji lze měnit 

pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek k dohodě“ a 

očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se považují za podklad ke změně 

dohody, nikoliv za její změnu. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 582 odst. 2 

občanského zákoníku. Tímto ustanovením není dotčeno právo stran o změně dohody v případech 

touto dohodou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li dohodnuto jinak“). 

2.3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že Objednatel zveřejní úplné znění Smlouvy vč. příloh, tj. i 

tato dohoda bude uveřejněna v podobě obsahující i případné osobní údaje nebo údaje naplňující 

parametry obchodního tajemství, pokud Zhotovitel nejpozději do uzavření této dohody nesdělí 

Objednateli ty údaje, resp. části návrhu dohody (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno (např. obchodní tajemství, osobní údaje apod.), spolu s odkazem na 

konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění 

těchto částí. Řádně a důvodně označené části dohody (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou 

před uveřejněním znečitelněny.  



Stránka 4 z 4 
 

2.4. Splnění povinnosti uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) 

zajistí Objednatel. 

2.5. Dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední Smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 

pokud zvláštní právní předpis zejm. např. zákon o registru smluv nestanoví jinak. 

 
Přílohy:  

 

Příloha č. 1 – změnový list  

Příloha č. 2 – předávací protokol 

 

 

V Plzni dne       V Plzni dne  
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 

   
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.  BERGER BOHEMIA a.s. 

     
generální ředitel      předseda představenstva 
podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   
                                                                                                      BERGER BOHEMIA a.s. 
                                                                                                      
                                                                                                      člen představenstva 
                                                                                                      podepsáno elektronicky 

 
 
 
                                                                                                                              

 
 
 
 
 

 

 



Změnový list č. 1

Předmět díla: 11/605 Stříbro - oprava

Objekt:

Objednatel: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň

Zhotovitel: BERGER BOHEMIA, a.s.

Projektant: Boula IPK s.r.o.

Popis změny:
K rozpočtu č. 1
Projektová dokumentace na stavbu řešila v určité části výměnu povrchu silnice a to výměnu dlažby za asfaltový beton. Návrh opravy vycházel z původní 
Zachovalé stavební dokumentace, která uváděla standardní podkladní vrstvy včetně založení na skalnatém podloží. Tato dokumentace však neodpovídala 
skutečně provedeným pracím v té době. Předpokládáme, že při výstavbě původní komunikace došlo ke změně vzhledem k tomu, že se očekávala velká zátěž 
vozidly armády ČR. Změna v konstrukci vozovky však nebyla nikde uvedena. Po odtěžení stávající žulové dlažby byla zjištěna silně rozpadlá a degradovaná 
betonová deska, která nebyla PDPS předpokládána a musela být odtěžena, odvezena a nahrazena vrstvou MZK v tloušťce 200 mm pro dorovnání výškové 
nivelety a následné pokládky živičného souvrství.
V úseku od stanlčení 0,21459 km (konec původní dlážděné vozovky) - KÚ 0,51918 km (kruhový objezd) byla po odfrézování cca 100 mm zjištěna stabilní 
soudržná živičná vrstva. Po prohlídce a po konzultací projektanta, investora a dodavatele bylo následně rozhodnuto neprovádět podkladní vrstvu ACP 22S v 
tloušťce 60 mm. Následné živičné vrstvy byly provedeny beze změn dle PD. Tato změna nemá vliv na životnost provedené opravy silnice II/605.
K rozpočtu č. 2
V návaznosti na nutnost odtěžení spodních vrstev a pokládky MZK ve staničení 0,000 - 0,21459 km investor v rámci zajištění stability a životností nově 
pokládané žulové dlažby odvodňovaciho proužku požadoval montáž přilehlé řady žulových kostek k živičně komunikaci do betonového lože s opěrou.

Změnu vyvolal: Zhotovitel

Jedná se o změnu:
podle § 222 odst. 4 aďzák. 134/2016 Sb.

Způsob projekčního 
řešení změny:

zápis do SD (deníku změn), dodatek k PD, dokumentace skutečného provedení, Jiné

úd
aj

e 
o 

ce
ně

 d
íla

ocenění změny předložil: Zhotovitel Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH

náklady na změnu bez DPH 999 609,30 Kč

Výše DPH sazba: 21% 209 917,95 Kč

náklady na změnu vč. DPH 1 209 527,25 Kč

Cena dila bez DPH (dle SOD) 7 678 466,63 Kč

Cena po přechchozích dodatcích bez DPH

Cena dila po dodatku č. 1 bez DPH

Cena dila po dodatku č. 1 vč. DPH

7 678 466,63 Kč

8 678 075,93 Kč

10 500 471,87 Kč

Zm
ěn

y Méněpráce celkem bez DPH -781 087,44 Kč
999 609,30 Kč Celková hodnota změny bez DPH

Vícepráce celkem bez DPH 1 780 696,74 KČ

Tr
em

in

Vliv změny na termín dokončení díla: žádný

O
ds

ou
hl

as
en

í z
m

ěn
y Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel: iOff.XW
Objednatel:

Přílohy
Přílohy: fotodokumentace, rozdílový soupis prací



Rozpočet č. 1 k ZL
Název díla: II/605 Stříbro - oprava

MÉNĚPRÁCE

pot. 
číslo kód položky popis položky

měrná 
jedn.

množství va 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ már. 
jednotku 
Kč

ce b.cena ve 
smlouvě
Ki

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celíc ceny 
Kč

objekt

1 565146121R
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 22 (obalované kamenivo 
hrubozrnné - OKH) s rozprostřením s zhutněním v pruhu žIFky 3 m, po 
zhutněni ti. 60 mm z modifikovaného asfaltu

m2 0 340,700 3407,700 -2 030,00 252,27 1 601 058,53 859 647.87 -741 410,94

2 573231107
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silnifini emulze, v 
množství 0,40 Kg/m2 m2 12 603,400 0754,400 -2 930,000 13,50 171 360,00 131 684,40 -30 076,50

Rozdíl oproti SoD celkem KČ: -781 087,44

VÍCEPRÁCE

poř. 
Číslo kód položky popis položky

měrná 
Jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ mír. 
jednotku 
Kč

celk.cena ve 
smlouvě 
Ki

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt

1 113107223

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200m2 
s přemístěním hmot na skládku ne vzdálenst do 20 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého drceného o ti. 
Vrstvy přes 200 do 300 mm

m2 0,000 2 943,500 2 943,500 52,30 0,00 153 945,05 153 945,05

2 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 646,560 7 416,6100 6 770,050 12,53 0 100,10 92 928 83 84 828,73

3 997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových malarálů t 9 051,840 25 706,1600 16 654,32 920 84073,49 238 792,15 154 718,66

4 564962111 Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) 
s rozprostřením a s hutněním , po zhutněni tl. 200 mm m2 0,000 2 043,500 2 943,500 305,00 0,00 897 767,50 897 767,50

Rozdíl oprati SoD celkem Kč: 1 29 1 259,94

Celkový rozdíl oprati SoD celkem Kč: 510 172 50



Rozpočet č. 2 k ZL
Název díla: [1/605 Stříbra - oprava

VÍCEPRÁCE

pot 
čísla kód položky popis položky měrná 

jedn.
množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ mír. 
jednotku 
Kč

ee h.cena ve 
smlouvě 
KČ

celk.cena po 
změně Kč

rozdíl celk. ceny 
Kč

objekt

1 016111123
Osazeni obruby z drobných kostek s boční opěrau do lože z betonu 
prostého m 0,00000 2 040,00 2 040,000 132,00 0,00 260 280,00 260 280,00

2 016091121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby 2 dlažebních kostek z 
batonu

m3 C.ODO 77.52 77,520 2 840,00 0,00 220 166,80 220 156,60

Rozdíl oproti SoD celkem Kč: 489 436,60

Celkový rozdíl oprati SoD celkem Kč: 469 436,80



Zápis o předání a převzetí dokončeného díla

Název díla : 11/605 Stříbro - oprava
Smlouva číslo : 8500003279

Řízení se zúčastnili:

Zástupci objednatele :
Zástupci zhotovitele :

Cena (bez DPH) - 8 678 075,93 Kč.

Záruční doba - 60 měsíců tj. do 30.9.2024

Objednatel prohlašuje, že odevzdané práce přejímá-odmítá převzít z těchto důvodů:

Přejímá ve velmi dobré kvalitě bez závad. Provedení díla je dle PDPS a uzavřené smlouvy o 
dílo.

Soupis vad a nedodělků : bez vad a nedodělků.

Ostatní: Zhotovitel předal objednateli doklady dle SOD čl. IX odst. 9.2. v plném rozsahu.

Závěr: Přejímané dílo je tímto řádně předáno zhotovitelem a řádně převzato objednatelem.

Datum : 30.9.2019

Za objednatele:. Za zhotovitele :


		2019-11-27T10:35:29+0100
	Ing. Zdeněk Pilík


		2019-11-27T10:49:11+0100
	Ing. Ladislav Provod


		2019-11-28T12:17:32+0100
	Ing. Miroslav Doležal




